77
Schöck Tronsole® Typ Z
Schöck Tronsole® Typ Z
Tragendes Trittschalldämmelement für den Anschluss Treppenpodest an Treppenhauswand. Das Element überträgt positive Quer-
kräfte. Je nach Ausführung überträgt das Element zusätzlich negative Querkräfte sowie seitliche Horizontalkräfte.
Schöck Tronsole® Typ Z
Technische Information Schöck Tronsole®/DE/2024.1/Januar
Z

Tragelement (optional)
Z -V+V- T
Typenbezeichnung Wandelement mit Tragelement
Typenbezeichnung
Schöck Tronsole® Typ Z
Technische Information Schöck Tronsole®/DE/2024.1/Januar
Z
81
16
0
15
8
Wandelement
52: Schöck Tronsole® Typ Z: Wandelement als verlorene SchalungAbb.
18
015
8
Wandelement
53: Schöck Tronsole® Typ Z: Wandelement als verlorene Schalung; Un-
terseite des Podests bündig mit Anschlussrahmen des Wandelements
Abb.
20
015
8
≤
42
Wandelement
54: Schöck Tronsole® Typ Z: Wandelement als verlorene Schalung; Un-
terseite des Podests niedriger als Anschlussrahmen des Wandelements
Abb.
22
0
- 3
00
15
8
≤
42
Wandelement
55: Schöck Tronsole® Typ Z: Wandelement als verlorene Schalung; Un-
terseite des Podests niedriger als Anschlussrahmen des Wandelements
Abb.
16
0
15
8
Schalung
Furnierholz oder Blech h = 2 mm
56: Schöck Tronsole® Typ Z: Herstellung einer Auflagerkonsole am Voll-
fertigteilpodest; Podestplattendicke h = 160 mm
Abb.
18
015
8
Schalung
Brett h = 22 mm
57: Schöck Tronsole® Typ Z: Herstellung einer Auflagerkonsole am Voll-
fertigteilpodest; Podestplattendicke h = 180 mm
Abb.
15
8
≥
20
0
Brett h = 22 mm
58: Schöck Tronsole® Typ Z: Herstellung einer Auflagerkonsole am Voll-
fertigteilpodest; Podestplattendicke h ≥ 200 mm
Abb.